Ярославский Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки Физико-технологического института Российской академии наук (ЯФ ФТИАН РАН)

ПРОТОКОЛ заседания Совета молодых ученых ЯФ ФТИАН РАН

«<u>25</u>» девране 20<u>15</u> г.

 N_{2} 1

г. Ярославль

Председатель – О.Ю. Златоустова

Присутствовали: Рудый Александр Степанович

Горлачев Егор Сергеевич

Коканов Денис Александрович Лебедев Михаил Евгеньевич Мазалецкий Леонид Алексеевич Метлицкая Алена Владимировна Уваров Илья Владимирович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Об избрании заместителя председателя и секретаря Совета молодых ученых ЯФ ФТИАН РАН (далее – Совета)
- 2. О порядке и сроках проведения заседаний Совета
- 3. О целях и задачах Совета
- 4. О научных мероприятиях, проводимых в г. Ярославле в 2015 году
- 5. О плане научно-исследовательской работы ЯФ ФТИАН РАН на 2015 год
- 6. О размещении информации о Совете в сети Интернет
- 7. О социальных и жилищных проблемах молодых ученых

1. ВЫСТУПИЛИ:

Коканов Д.А. – выдвинул свою кандидатуру на пост заместителя председателя Совета.

Уваров И.В. – выдвинул свою кандидатуру на пост секретаря Совета.

РЕШИЛИ:

- 1.1. Назначить Коканова Д.А. заместителем председателя Совета. Решение принято путем голосования. В голосовании приняло участие 7 членов Совета.
 - "За" 7 голосов, "Против" 0 голосов, "Воздержалось" 0 голосов.
- 1.2. Назначить Уварова И.В. секретарем Совета.

Решение принято путем голосования. В голосовании приняло участие 7 членов Совета.

"За" – 7 голосов, "Против" – 0 голосов, "Воздержалось" – 0 голосов.

2. ВЫСТУПИЛИ:

Златоустова О.Ю. – предложила членам Совета высказать предложения по поводу порядка и сроков проведения заседаний Совета.

РЕШИЛИ:

- 2.1. Установить сроки проведения заседаний Совета: один раз в квартал, в конце 2-го месяца квартала.
- 2.2. На каждом заседании заслушивать и проводить обсуждения докладов о научной работе отдельных членов Совета, так чтобы каждый член Совета представил результаты своей научной работы один раз в календарный год.
- 2.3. Назначить следующее заседание Совета на конец мая 2015 г., заслушать доклады Лебедева М.Е. и Мазалецкого Л.А.

3. ВЫСТУПИЛИ:

Златоустова О.Ю. – ознакомила членов Совета с целями и задачами Совета.

4. ВЫСТУПИЛИ:

Златоустова О.Ю. – ознакомила членов Совета с научными мероприятиями, запланированными в г. Ярославле в 2015 году.

РЕШИЛИ:

- 4.1. Рекомендовать членам совета к участию школу для программистов и IT-специалистов «IT-старт», Фестиваль науки Ярославской области, а также конкурс «Лучший молодой ученый Ярославской области 2015 года».
- 4.2. Рекомендовать членам Совета, принимающим участие в научных мероприятиях, создавать фотоотчет о выступлении.

5. ВЫСТУПИЛИ:

Златоустова О.Ю. – ознакомила членов Совета с планом научно-исследовательской работы ЯФ ФТИАН РАН на 2015 год.

РЕШИЛИ:

5.1. Обозначить темы плана, по которым члены Совета ведут работу.

6. ВЫСТУПИЛИ:

Златоустова О.Ю. – вынесла на обсуждение вопрос о размещении информации о деятельности Совета в сети Интернет.

РЕШИЛИ:

6.1. Разместить информацию о деятельности Совета на сайте ЯФ ФТИАН РАН.

7. ВЫСТУПИЛИ:

Златоустова О.Ю. – вынесла на обсуждение вопрос о социальных и жилищных проблемах молодых ученых.

РЕШИЛИ:

7.1. Назначить Коканова Д.А. куратором по вопросу получения молодыми учеными жилищных субсидий. Решение принято путем голосования. В голосовании приняло участие 7 членов Совета.

Buf-

"За" – 7 голосов, "Против" – 0 голосов, "Воздержалось" – 0 голосов.

Председатель

О.Ю. Златоустова

Секретарь

И.В. Уваров